
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2020/DD/02105
 Del: 13/03/2020
 Esecutivo dal: 13/03/2020
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Attivita' Gestionale per l'integrazione socio-sanitaria e la Società della 
Salute

OGGETTO: 
Affidamento alla Ditta Cecioni Catering s.r.l. della fornitura di prodotti alimentari  per i centri 
diurni per anziani

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2020/DD/02105



attività: Acquisto Beni per Anziani a Gestione Diretta
CIG: Z662C41CF2

IL DIRETTORE

PREMESSO che: 
- con Delibera CC n. 70/699 del 23.12.19 sono stati approvati i “Documenti di programmazione 2020-

2022: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - nota integrativa e piano
triennale investimenti”;

- con Deliberazione di Giunta n. 259 del 20/5/2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;

CONSIDERATA la necessità di provvedere a garantire la fornitura di prodotti alimentari vari per i
centri diurni per anziani a gestione diretta;

DATO ATTO che l’importo della spesa è inferiore al limite di € 40.000,00 di cui all’art. 36 comma 2 lettera
a) del Dlgs. 50/16 e pertanto è possibile procedere mediante affidamento diretto;

RITENUTO pertanto di procedere con affidamento diretto all’acquisizione dei prodotti suddetti applicando il
principio di rotazione di cui all’art. 36 comma 1;

DATO ATTO che:
1. con D.D. n.  19/6801 del  18/01/19 è  stato disposto l’affidamento  alla  Società  Cooperativa

Agricola di Legnaia del servizio di fornitura prodotti alimentari per i centri diurni comunali
per anziani per il periodo dal 1/10/2019 al 30/09/2020; 

2. con e-mail ns. prot. n. 54772 del 19/02/2020 la Società Cooperativa Agricola di Legnaia ha
comunicato  a  questi  uffici  che,  essendo  in  corso  una  procedura  di  liquidazione  coatta
amministrativa con DURC irregolare, non sussistevano i requisiti per le forniture nei confronti
delle P.A.;

3. in data 19/02/2020, con nota prot. 55552, questi uffici hanno provveduto ad inviare una nuova
richiesta  di  preventivo  per  la  fornitura  di  prodotti  di  genere  alimentare  alle  ditte:
CANCELLONI FOOD SERVICE, ECOMARKET e CECIONI CATERING S.R.L. reperite
tra quelle abilitate inserite sul SIGEME;

4. alla data stabilita è pervenuto solo il preventivo presentato dalla Ditta Cecioni Catering s.r.l.
che ha presentato un’offerta complessiva di € 3.629,19 esclusa IVA con aliquota variabile a
seconda dei prodotti e precisamente:
 €    358,65 - aliquota IVA al 4%;
 €    2.672,39 - aliquota IVA al 10%;
 €    598,15 - aliquota IVA al 22%;

VISTO  il  preventivo  di spesa di  €  4.042,37  (IVA compresa),  relativo  alla  fornitura di  prodotti
alimentari  vari  per  i  centri  diurni  per  anziani  a  gestione  diretta,  presentato  dalla  Ditta  Cecioni
Catering s.r.l., allegato quale parte integrante al presente provvedimento;

DATO ATTO della congruità economica della spesa di cui sopra;

RITENUTO di  procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre  in  modo
semplificato, ai sensi dell’art. 32 comma 2, secondo periodo, del Dlgs. 50/16;

RITENUTO pertanto:
Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2020/DD/02105



1. di affidare per 12 mesi, con decorrenza dal 1/04/2020, la fornitura di generi alimentari vari
per  i  centri  diurni  per  anziani  alla  Ditta  Cecioni  Catering  s.r.l.  (cb 261),  per  una  spesa
complessiva  di  €  4.042,37  inclusa  Iva  con  aliquota  variabile  a  seconda  dei  prodotti  e
precisamente:
€ 373,00 comprensivo di IVA al 4%
€ 2.939,63 comprensivo di IVA al 10%
€ 729,74 comprensivo di IVA al 22%;

raggiungibile attraverso successivi singoli ordini di consegna fino al 31/03/2021; 

2. impegnare sul capitolo 41260 dell’esercizio finanziario 2020  la somma di € 3.031,78;
3. impegnare sul capitolo 41260 dell'esercizio finanziario 2021 la somma di € 1.010,59.

VISTO:
- il vigente Statuto del Comune di Firenze;
- l’art.13 del Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare per 12 mesi, con decorrenza dal 1/04/2020, la fornitura di generi alimentari vari per i
centri diurni per anziani alla Ditta Cecioni Catering s.r.l. (cb 261), per una spesa complessiva di
€ 4.042,37 inclusa Iva con aliquota variabile a seconda dei prodotti e precisamente:

      € 373,00 comprensivo di IVA al 4%
      € 2.939,63 comprensivo di IVA al 10%
      € 729,74 comprensivo di IVA al 22%;

raggiungibile attraverso successivi singoli ordini di consegna fino al 31/03/2021; 

2. impegnare sul capitolo 41260 dell’esercizio finanziario 2020  la somma di € 3.031,78;
3. impegnare sul capitolo 41260 dell'esercizio finanziario 2021 la somma di € 1.010,59.

Firenze, lì 13/03/2020 Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Proponente

Vincenzo Cavalleri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/
SubAccertamento

Importo

1) 41260 0 21/000462 00 1010,59
2) 41260 0 20/003443 00 3031,78

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2020/DD/02105



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/03/2020 Responsabile Ragioneria
Alessandro Innocenti

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2020/DD/02105


